СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ

РЕШЕНИЕ

24.09.2024 № 42/5

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на IV квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Совет депутатов муниципального Округа Отрадное решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2024

года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Отрадное

города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Отрадное в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Отрадное Андросова В.М.

Глава муниципального округа                                                  В.М. Андросов

        Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Отрадное

от 24.09.2024 № 42/5

Ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту жительства на IV квартал 2024 года

№ Дата   Время
Наименование

мероприятия

Краткое описание

мероприятия
Место проведения

Формат

(онлайн

/очно)

Ответственный за

проведение

(название ГБУ, НКО,

ФИО и номер тел.)

К-во

участ-

ников

1.

Конец

сентября -

начало

октября

2024 г.

(даты на

согласовании)

В

течение

рабочего

дня

День открытых

дверей

в КАИССЕ

Открытые занятия,

мастер-классы, мини-

турниры по шахматам

г. Москва,

ул. Хачатуряна,

д. 16, 18

Очно/

Онлайн

АНО ЦИКиС

«КАИССА»

Уманская

Эльвира Энзировна,

89154391395

50

2.
01-07 октября

2024 г.

10.00 -

17.00

Выставка

творческих работ

«Мой любимый

педагог»

Выставка творческих

работ, посвященная Дню

учителя, «Мой любимый

педагог»

г. Москва,

ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2

г. Москва,

ул. Мусоргского,

д. 5,корп. 2

г. Москва, Северный

бульвар, д. 3, корп. 1

г. Москва,

ул. Каргопольская,

д. 14, корп. 2

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность»

Сергеева

Алла Георгиевна,

84992022131

60

3.
01 октября

2024 г.

16.00 -

18.00

День пожилого

человека

Чаепитие, семейные

рассказы

г. Москва, Северный

бульвар, д. 3, корп. 1
Очно

Ассоциация «Здоровье,

образование, культура»

Болдырева Татьяна

Алексеевна,

89161203624

15

4.
03 октября

2024 г.

12.30 -

13.30

«Любимым

дедушкам и

бабушкам

посвящается»

Концерт- поздравление ко

Дню пожилого человека.

В концерте примут

участие студии эстрадного

и бального танца, вокала,

фольклора, гитары и

фортепиано

г. Москва, ул.

Римского-Корсакова,

д. 6

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриев Филипп

Иванович, 89104824126

30

5.
05 октября

2024 г.
17.00 Турслёт Туристические эстафеты

г. Москва, Северный

бульвар, д. 11А

(ГБОУ Школа

№ 1411)

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность»

Киселева

Наталья Викторовна,

89035563514

50

6.
05 октября

2024 г.

9.50 -

13.00

Международный

День МУЗЫКИ в

Аллегро

Тематические занятия.

Знакомства

с композиторами и

различными

музыкальными

инструментами.

Композиторы, в честь

которых названы улицы в

районе Отрадное

г. Москва,

ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Завнягина

Вера Николаевна,

89264300560

60

7.
07 октября

2024 г.
10.00

Соревнования по

дартсу
Соревнования по дартсу

г. Москва,

Юрловский проезд,

д. 21

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность»

Киселева

Наталья Викторовна,

89035563514

50

8.
09-31 октября

2024 г.

В

течение

рабочего

дня

«Осеннее чудо»
Конкурс поделок из

природного материала

г. Москва,

ул. Римского-

Корсакова, д. 6

Очно

АНО «Бэби клуб плюс»

Елисеев Вячеслав

Николаевич,

89153333317

50

9.
12 октября

2024 г.
10.00

Районные

соревнования по

волейболу

Соревнования по

волейболу

г. Москва,

Алтуфьевское

шоссе, д. 42Б

(ГБОУ Школа

№ 1411)

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность»

Киселева

Наталья Викторовна,

89035563514

40

10.
16 октября

2024 г.
17.00

Открытый урок

по акробатике

Открытый урок по

акробатике

г. Москва,

Алтуфьевское

шоссе, д. 34, корп. 2

Очно

АНО ДЮК СК «Маяк»

Куракина

Анжелика

Владимировна,

89169772107

18

11.
21 октября

2024 г.

8.30 -

12.30

День открытых

дверей

Бесплатное посещение

развивающих занятий

г. Москва, ул.

Римского-Корсакова,

д. 6

Очно

АНО «Бэби клуб плюс»

Елисеев

Вячеслав Николаевич,

89153333317

50

12.
27 октября

2024 г.

11.00 -

15.00

«С песней весело

шагать»

Ежегодный фестиваль

в районе Отрадное.

Прослушивание

конкурсантов в

номинации эстрадный и

народный вокал,

патриотическая песня

г. Москва,

ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриева

Мария Александровна,

89161678910

120

13.
28 октября -

03 ноября

2024 г.

 -
Фотоконкурс

«Осенняя пора»
Фотоконкурс

Социальные сети

Prokids
Онлайн

АНО «Бэби клуб плюс»

Елисеев

Вячеслав Николаевич,

89153333317

100

14.
31 октября

2024 г.

10.30 -

12.30

«Ни дня без

спорта».

Спортивный

марафон для

дошкольников,

приуроченный

ко Дню народного

единства

Эстафеты, спортивные

состязания

г. Москва,

ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриев

Иван Валерьевич,

89104275226

40

15.
05-10 ноября

2024 г.
- «А моя мама...» Конкурс творческих работ

Социальные сети

Prokids
Онлайн

АНО «Бэби клуб плюс»

Елисеев Вячеслав

Николаевич,

89153333317

100

16.
06 ноября

2024 г.
18.00

«Веселые

старты»,

посвященные

Дню народного

единства

Спортивное мероприятие,

эстафеты

г. Москва,

ул. Бестужевых,

д. 23

(ГБОУ Школа

№ 1411)

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность»

Киселева

Наталья Викторовна,

89035563514

60

17.
06 ноября

2024 г.
17.00

«Самородок

земли русской» ко

Дню народного

единства

Районный фестиваль-

конкурс декоративно-

прикладного,

изобразительного

и литературного

творчества «Самородок

земли русской»

г. Москва,

ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность»

Сергеева

Алла Георгиевна,

84992022131

150

18.
07 ноября

2024 г.

10.30 -

12.00

«Праздник осени

в «Аллегро»

Конкурсы и викторины,

концертная программа,

осенний

костюмированный бал.

г. Москва,

ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Шляхтина

Светлана Михайловна,

89117349023

40

19.
07 ноября

2024 г.

9.00 -

11.00

«В борьбе

с терроризмом»

Тематические уроки,

посвященные

противодействию

терроризму и экстремизму

на основе учебных

видеоматериалов

г. Москва,

ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Шляхтина

Светлана Михайловна,

89117349023

40

20.
08 ноября

2024 г.

10.00 -

20.00

Большой

этнографический

диктант

Организация, проведение

диктанта

г. Москва,

ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2

Онлайн

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриева

Мария Александровна,

89161678910

50

21.
09 ноября

2024 г.

9.00 -

11.00

«В борьбе с

терроризмом»

Тематические уроки,

посвященные

противодействию

терроризму и экстремизму

на основе учебных

видеоматериалов

г. Москва,

ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Шляхтина

Светлана Михайловна,

89117349023

40

22.
10 ноября

2024 г.
12.00

Гала-концерт

и награждение

Лауреатов

и дипломантов

конкурса

«С песней весело

шагать»

Выступление лауреатов

конкурса с вручением

наград и дипломов

г. Москва,

Алтуфьевское

шоссе, д. 34А

(зал библиотеки

№ 56)

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриева

Мария Александровна,

89161678910

60

23.
13 ноября

2024 г.
17.00

Открытый урок

по каратэ
Открытый урок по каратэ

г. Москва,

Алтуфьевское

шоссе, д. 34, корп. 2

Очно

АНО ДЮК СК «Маяк»

Куракина

Анжелика

Владимировна,

89169772107

20

24.
16 ноября

2024 г.

9.00 -

13.00

Новогодняя

фотосессия

«Морозко»

Новогодняя фотосессия

«Морозко»

г. Москва,

ул. Римского-

Корсакова, д. 6

Очно

АНО «Бэби клуб плюс»

Елисеев

Вячеслав Николаевич,

89153333317

50

25.
21 ноября

2024 г.
17.00

Фестиваль

«Волшебницы

Отрадного»,

посвященный

Дню матери

Фестиваль-конкурс

по нескольким

номинациям

г. Москва,

ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность»

Сергеева

Алла Георгиевна,

84992022131

100

26.
24 ноября

2024 г.

12.00 -

13.30

«Мама - жизнь

подарила, мне и

тебе»

Концерт, посвященный

Дню матери, при участии

всех студий АНО

«Аллегро»

г. Москва,

ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриева

Мария Александровна,

89161678910

60

27.
25 ноября

2024 г.
10.00

Соревнования по

хоккею

Соревнования по хоккею

среди районных команд

г. Москва,

ул. Мусоргского,

д. 5, корп. 2 (каток)

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность»

Киселева

Наталья Викторовна,

89035563514

50

28.
27 ноября

2024 г.
17.00

Открытый урок

по гимнастике

Открытый урок по

гимнастике

г. Москва,

Алтуфьевское

шоссе, д. 34, корп. 2

Очно

АНО ДЮК СК «Маяк»

Куракина

Анжелика

Владимировна,

89169772107

20

29.
01-21 декабря

2024 г.
 12.00

«Новогодний

калейдоскоп»

Ежегодный районный

конкурс изобразительного

и прикладного искусства,

компьютерной графики.

Выставка работ

победителей

г. Москва, ул.

Декабристов, д. 2,

корп. 1 и корп. 2

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Сафронова

Надежда Александровна,

89165819764

100

30.
05 декабря

2024 г.
14.00

День воинской

славы. Красная

гвоздика

Памятный митинг у

памятника «Журавли

нашей памяти»

Парк по улице

Хачатуряна
Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность»

Сергеева

Алла Георгиевна,

84992022131

90

31.
12 декабря

2024 г.
17.00

Выставка

творческих работ

ко Дню

Конституции

Выставка творческих

работ ко Дню

Конституции

г. Москва,

ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2

г. Москва,

ул. Мусоргского,

д. 5, корп. 2

г. Москва,

Северный бульвар,

д. 3, корп. 1

г. Москва,

ул. Каргопольская

д. 14, корп. 2

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность»

Сергеева

Алла Георгиевна,

84992022131

60

32.
12 декабря

2024 г.

10.00 -

13.00

Письмо Дедушке

Морозу
Письмо Дедушке Морозу

г. Москва,

ул. Римского-

Корсакова, д. 6

Очно

АНО «Бэби клуб плюс»

Елисеев

Вячеслав Николаевич,

89153333317

50

33.
18 декабря

2024 г.

11.00 -

12.00

Новогодняя

открытка

Мастер-класс Новогодняя

открытка

г. Москва,

ул. Римского-

Корсакова, д. 6

Очно

АНО «Бэби клуб плюс»

Елисеев

Вячеслав Николаевич,

89153333317

50

34.
20 декабря

2024 г.
18.00

Спортивный

праздник

Спортивное мероприятие,

эстафеты

г. Москва,

ул. Бестужевых, д. 1

(ГБОУ Школа

№ 1411)

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность»

Киселева

Наталья Викторовна,

89035563514

70

35.
20 декабря

2024 г.

10.00 -

13.00
Зимние забавы

Конкурсы, игры со

Снегурочкой

г. Москва, ул.

Римского-Корсакова,

д. 6

(во дворе)

Очно

АНО «Бэби клуб плюс»

Елисеев

Вячеслав Николаевич,

89153333317

90

36.
22 декабря

2024 г.
15.00

«Волшебное

рождество»

Концерт для детей

и родителей. Вечер

гитарной музыки в

«Аллегро», посвященный

Новому году и Рождеству

Христову, с участием

студентов музыкального

отделения МГУКИ

и учащихся АНО

«Аллегро»

г. Москва,

ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Пешев

Дмитрий Федорович,

89158111262

50

37.
21 декабря

2024 г.

11.00

и 12.30

Новогоднее

представление

с Дедом Морозом

и Снегурочкой

для детей района

Отрадное +

СПЕКТАКЛЬ

Праздничный спектакль,

викторины, конкурсы,

подарки

г. Москва,

ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Дмитриева

Мария Александровна,

89161678910

120

38.
21 декабря

2024 г.
12.00

Награждение

лауреатов

ежегодного

районного

конкурса

изобразительного

и прикладного

искусства,

компьютерной

графики

«Новогодний

калейдоскоп»

Торжественное

награждение лауреатов

ежегодного районного

конкурса

изобразительного и

прикладного искусства,

компьютерной графики

г. Москва,

ул. Декабристов,

д. 2, корп. 2

Очно

АНО МЭЦ «Аллегро»

Сафронова

Надежда Александровна,

89165819764

50

39.
Конец

декабря

2024 г.

16.00

Новогодние

поздравления,

юбилей

учреждения

«КАИССЕ 10

ЛЕТ»

Торжественное

поздравление

воспитанников

г. Москва,

ул. Хачатуряна,

д. 16, д. 18

Очно

АНО ЦИКиС

«КАИССА»

Уманская

Эльвира Энзировна,

89154391395

50

40.
25 декабря

2024 г.
18.00

«Зима в

Отрадном»

Спортивное мероприятие

на коньках, эстафеты

г. Москва,

ул. Мусоргского,

д. 5, корп. 2 (каток)

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность»

Киселева

Наталья Викторовна,

89035563514

60

41.
25 декабря

2024 г.
17.00

Новогодняя

программа

«Новый год в

стране «Азбука»

Интерактивное

мероприятие

 г. Москва,

Северный бульвар,

д. 3, корп. 1

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность»

Сергеева

Алла Георгиевна,

84992022131

60

42.
25 декабря

2024 г.
14.00

Новогодний

праздник

«Наступает

Новый Год!»

Интерактивное

мероприятие

г. Москва,

ул. Мусоргского,

д. 5, корп. 2 (каток)

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность»

Сергеева

Алла Георгиевна,

84992022131

80

43.
27-29 декабря

2024 г.

14.00 -

17.00

Новогодний

праздник. Елки

для детей

Новогодний праздник.

Елки для детей

 г. Москва,

Северный бульвар,

д. 3, корп. 1

Очно

Ассоциация «Здоровье,

образование, культура»

Болдырева

Татьяна Алексеевна,

89161203624

30

44.
28 декабря

2024 г.
13.00

Новогодняя

спортивная

программа

«Наш веселый

Новый год»

Спортивное мероприятие,

эстафеты на спортивной

площадке (без льда)

г. Москва,

проезд Якушкина,

д. 2

Очно

ГБУ «СДЦ «Кентавр»

филиал «Юность»

Киселева Наталья

Викторовна,

89035563514

70

Указано ориентировочное место, дата и время проведения мероприятий

Возможны изменения в соответствии с эпидемиологической ситуацией, погодными условиями и другими уважительными причинами